
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: Příprava ŘO OP Rybářství 2021 - 2027 

Druh zadávacího řízení: 
Zjednodušené podlimitní řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

18. 6. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

Otázka č. 1 

Z obecného vymezení předmětu VZ není zřejmé, zda předmětem VZ bude vypracování hodnocení SEA 

pro VNSPA a OP R společně, nebo jak předpokládáme v rámci dvou samostatně realizovaných SEA? 

Daná skutečnost má zcela zásadní vliv na konstrukci nabídkové ceny a proto je vhodné ji přesně 

vymezit. 

Odpověď zadavatele 

Předmětem veřejné zakázky je v dílčím plnění č. 5 vypracování hodnocení SEA samostatně pro oba 

dokumenty, tzn. jak pro VNSPA, tak pro OP Rybářství 2021–2027. 

Otázka č. 2 

Nezvažuje zadavatel úpravu hodnotících kritérií v rámci hodnocení zkušeností expertů? Současně 

nastavený model podle našeho názoru nerespektuje princip přiměřenosti, neboť skokovým vymezením 

bodovacích kritérií může dojít k nepřiměřenému zvýhodnění jednoho účastníka na úkor druhý. V rámci 

příkladu lze uvést, že uchazeč s vedoucím týmu s 10 zkušenostmi získá oproti uchazeči s vedoucím týmu 

s 9 zkušenostmi v konečném hodnocení získá o 12 bodů ze 100 více, což představuje 30 %, které může 

uchazeč získat za svou nabídkovou cenu a dokonce více bodů, než může získat uchazeč za experta na 

finanční nástroje či rybářství při maximálních zkušenostech. Tomu rozhodně neodpovídá a nemůže 

odpovídat rozdíl mezi vedoucím týmu s 9 zkušenostmi a vedoucím týmu s 10 zkušenostmi. Mnohem 

větší proporcionalitu by například zajistilo bodování každé jedné zkušenosti u expertů až do 

stanoveného počtu (10, resp. 6), který nevytvoří tak výrazné skoky v hodnocení nabídek. 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Odpověď zadavatele 

Volba jednotlivých kritérií hodnocení i metody hodnocení je výhradním právem zadavatele, a závisí tak 

na jeho konkrétních preferencích, tak aby jako zadavatel naplnil a pokryl své potřeby a požadavky a je 

to právě zadavatel, který je oprávněn stanovit řešení, kterého jeho potřeby naplňuje nejlépe. 

Ve světle výše uvedeného zadavatel neuvažuje o úpravě hodnotících kritérií. Nejvyšší prioritou 

zadavatele je u předmětné veřejné zakázky kvalita výstupů, což vhodně reflektují zvolená hodnotící 

kritéria. Na základě předchozích zkušeností zadavatele je metoda hodnocení nastavena adekvátně tak, 

aby byl zajištěn důraz na kvalitu. Toto je rozhodující především u vedoucího týmu, u kterého je 

posuzován právě rozsah dosažených zkušeností s vedením týmu a zpracováním evaluací/analýz/studií 

zaměřených na veřejné výdajové programy, a jehož role je při plnění této veřejné zakázky pro 

zadavatele naprosto stěžejní a klíčová. 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 26. 6. 2019 do 13:00 hod. 

 

V Praze dne 21. 6. 2019 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Pavel Pojer 

ředitel Odboru Řídicí orgán OP Rybářství 


		2019-06-21T09:57:15+0200
	Ing. Pavel Pojer




